
                           
 

UCHWAŁA  Nr XXX/314/2009 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 marca 2009r. 
 

w  sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/210/2008 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 29 kwietnia 2008r. w sprawie emisji obligacji 
 

 Na podstawie art. 18 pkt.19 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami); art. 82 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 2 pkt. 2 i art. 9 
pkt. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 
1300 z późniejszymi zmianami) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 
następuje: 
 

§ 1 
W uchwale Nr XVIII/210/2008 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 kwietnia 
2008r. w sprawie emisji obligacji dokonuje się następujących zmian: 
1) W § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Emisja obligacji serii A, B, C, D, E, F, G, H, I, J nastąpi w 2008r., a emisja obligacji 
serii K, L, M, N i O nastąpi w 2009r.” 
2) W § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wykup obligacji nastąpi po upływie: 

a)   1 roku od daty emisji dla obligacji serii A, 
b)   2 lat od daty emisji dla obligacji serii B, 
c)   3 lat od daty emisji dla obligacji serii C, 
d)   4 lat od daty emisji dla obligacji serii D, 
e)   5 lat od daty emisji dla obligacji serii E, 
f)   6 lat od daty emisji dla obligacji serii F, 
g)   7 lat od daty emisji dla obligacji serii G, 
h)   8 lat od daty emisji dla obligacji serii H, 
i)   9 lat od daty emisji dla obligacji serii I, 
j) 10 lat od daty emisji dla obligacji serii J i K 
k) 11 lat od daty emisji dla obligacji serii L 
l) 12 lat od daty emisji dla obligacji serii M, 
m) 13 lat od daty emisji dla obligacji serii N, 
n) 14 lat od daty emisji dla obligacji serii O. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
/-/ Bogusław Wierdak 

 

 



  
 
 

 

Uzasadnienie 

 

 Uchwałę podejmuje się na podstawie art. 18 pkt. 19 lit. b ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z 

późniejszymi zmianami); art. 82 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) oraz art. 2 pkt. 2 i art. 9 pkt. 

3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z 

późniejszymi zmianami) w sprawie emisji obligacji. 

Województwo Opolskie podjęło Uchwałę Nr XVIII/210/2008 Sejmiku 

Województwa Opolskiego w dniu 29 kwietnia 2008r. w sprawie emisji obligacji na 

kwotę 39.700.000 zł (słownie: trzydzieści dziewięć milionów siedemset tysięcy złotych).  

W dniu 21 listopada 2008r. Województwo Opolskie podpisało z Bankiem Ochrony 

Środowiska umowę zlecenia organizacji, przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji 

Województwa Opolskiego, która przewiduje wykup ostatniej serii obligacji na 2023r.  

W roku 2008 wyemitowano 2.645 obligacji o wartości nominalnej 10.000 zł 

kaŜda na łączną kwotę 26.450.000 zł. W związku z nie wyemitowaniem  w roku 2008 

wszystkich zaplanowanych serii obligacji, konieczne jest przesunięcie pozostałych serii 

obligacji na łączną kwotę 13.250.000 zł na rok 2009 jako źródła sfinansowania deficytu 

budŜetowego w 2009 roku. Emisja obligacji ma na celu sfinansowanie wydatków 

majątkowych Województwa Opolskiego w 2009r., nie znajdujących pokrycia w 

dochodach, w tym w zakresie infrastruktury komunalnej, budowy, modernizacji i 

remontów dróg, inwestycji z zakresu kultury i sztuki, oświaty oraz ochrony zdrowia.  

Do zmiany daty emisji konieczna jest decyzja organu stanowiącego o emisji 

obligacji.   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sporządziła: 
Katarzyna Cmok-Gawrońska 
Departament Finansów 
Opole, dn. 20.02.2009r. 


